6
qq

coNcoRRÊNctA No. 002.2023 - cP

ATA

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREçOS. Aos 31 (trinta) dias do mês de agosto do
ano de 2023, às th (nove horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação do Município de
São Gonçalo do Amarante/CE, situada na Rua lvete Alcântara, 120, Centro, São Gonçalo do
Amarante/CE, reuniu-se a citada comissäo, constituída dos seguintes membros: ANDERSON
AUGUSTO DA SILVA ROCHA - Presidente, HELAYNE FRANQUELE SOARES ROGHA e
CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA - Membros, para abertura das propostas de preços
relativa à GONGORRÊNC|A No. 002.2023 - CP, cujo objeto é a GONTRATAçÃO DE EMPRESA
PARA EXECUçÃO DOS SERVIçOS DE CONSTRUçÃO DE UNTDADES BÁSTCAS DE SAÚDE

-(uBS - PORTE 01). NAS LOCALTDADES DE UMARTTUBA E PARADA E NO BATRRO DA
JMEGA NO MUNICIPIO DE SAO GONçALO ÐO AMARANTE/CE. Oficializada a abertura da
sessäo o Sr. Presidente iniciou a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das
licitantes habilitadas, sendo as propostas de preços rubricadas pela Comissão Permanente de
Licitação, conforme classificaçäo inicial parcial abaixo descrita:

ITEM 1- coNSTRUçÃo DE UNTDADE BÁsrcA DE SAúDE (uBS-poRTE 01): uMARrruBA

2n11'

PREFEITURA DE

sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

cLASS.

PARCIAL
LICITANTE / RAZÃO SOCIAL VALOR GLOBAL

1 NOr LTDA. R$ 899.510,22

2
colrNAS CONSTRUçÕES TRANSPORTES
SERVIÇOS LTDA.

E
R$ 899.537,93

3 SONSTRUTORA AG LTDA. R$ 937.046,64
4 NGNORD CONSTR E SERVI OS LTDA R$ 943.611,58
5 URO CONST S E SERVI OS LTDA R$ 943.625,91

MANDACARU CONSTRUçÕES
EMPREENDIMENTOS LTDA.

E
R$ 954.734,67

7 REALIZE EMPREENDIMENTOS LIMITADA R$ 963.664.48

I GUANABARA CONSTRUçÕES TRANSPORTES E

SERVICOS LTDA.
R$ 964.666,48

I RETTO CONSTRU ESESE EIRELI R$ 977.032,77
10 CONSTRUTORA BEIJA- FLOR LTDA. R$ 984.258,17

11
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

SERVICOS LTDA.
R$ 986.950.68

12 DA TERRA CONSTRUCÕES E SERVIÇOS LTDA. R$ 987.879,27
13 cs co ES E SERVI S LTDA. R$ 1.001 .989,74
14 DE CONSS ES LTDA. - ME R$ 1.004.006,21
15 G. A. RABELO JUNIOR - ME R$ 1.010.197.55
16 MG CONSTRU EL LTDA R$ 1.010.275,13
17 MASTER SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA. R$ 1.019.989.77
18 OXX CONSTR E SERVI OS EIRELI R$ 1.020.490,04
19 CONSTR ES E SERVI S EIRELI _ ME R$ 1.021 .375.48

6

,r

W

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ama¡ante - CNPJ N". 07 .533.656/0001-19
Rua Ivete Alcânt¿ra 120, Centro, CEP: 62.670-000, Fone/Fax: (85) 3315-4100

E-mail: licitacao@saogoncalodoamarante.ce.gov.br - Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

PREFEITURA DE

sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

úu0

20
JL ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA
- EPP

R$ 1.026.834,40

21
OoNSTRUTORA TMPACTO COMERCTO E SERV|çOS
EIRELI

R$ 1.038.567,52

22 3D CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 1.043.626.87
23 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. R$ 1.054.603.86
24 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. R$ 1.054.62A,77

25
CENPEL- CENTRO NORTE DE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA.
R$ 1.054.673,55

26
OLEZTNALDO S DE ALMETDA CONSTRUçÕES LTDA. -
EPP

R$ 1.054.750,68

27
ToRRES MARTTNS SERV|çOS E CONSTRUÇOES
LTDA.

R$ 1.054.787,78

CONSTRUTORA ASTRAL LTDA. R$ 1.056.017.58
URE CONSTRU ESESE LTDA. R$ 1.061.584,38

30
ABRAV CONSTRUçÕES SERV|çOS EVENTOS E

locnÇÕes LTDA. - EPP
R$ 1.064.873,22

31 EDEIROS C E SERVI OS LTDA. - ME R$ 1.075.319,09
32 CONSTR ES E SERVI LTDA. R$ 1.076.650,41
33 2 ENGENHARIA E CONSTRU CIVIL LTDA R$ 1.085.089.93
34 R MEIRA ENGENHARIA EIRELI R$ 1.099.980,12

35
AGU|A CONSTRUçOES E TNCORPORAçÕES LTDA. -
EPP

R$ 1.180.389,55

28
29

ITEM 02- coNsrnuçno DE uNrDApr eÁsrcn oe sRuor (uBS-poRTE 01): eARADA

cLASS.

PARCIAL
LICITANTE / RAZAO SOCIAL VALOR GLOBAL

1 NOt S LTDA. R$ 899.510,22
COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E

SERVICOS LTDA.
R$ 899.537,93

3 CONSTRUTORA AG LTDA. R$ 937.046,64
4 NGNORD CO ES E SERVI S LTDA. R$ 943.611,58
5 RO CO ES E SERVI OS LTDA. R$ 943.625,91

6
N/ANDAcARU coNsrRuçÕrs
EMPREENDIMENTOS LTDA.

E
R$ 954.734,67

7 R$ 9ô3.664.48REALIZE EMPREENDIMENTOS LIMITADA

I GUANABARA CONSTRUçÕES TRANSPORTES E

SERVIÇOS LTDA.
R$ 964.666,48

I ORETTO CONSTR RS 977.032.77S E SERVI OS EIRELI
10 R$ 984.258.17CONSTRUTORA BEIJA. FLOR LTDA.

11 R$ 986.9s0.68
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E
SERVIÇOS LTDA.

12 TERRA CONSTRU ESE LTDA. R$ 987.879.27
13 CONSTRU ESESE LTDA. R$ 1.001.989,74

2

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarantc - CNPJ N". 07.533.656/0001-19
Rua Ivete Alcântar4 120, Centro, CEP:62.670-00O FoneÆax: (85) 3315-4100

E-mail: Iicitacao@saogoncalodoamarante.ce.gov.br - Site: http://www.saogongalodoamarante.ce.gov.br

tr

PREFEITURA DE

sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

tX '¡

ll10lrI
tl

t0 ¡0

14 SERVI DE CONST S LTDA. - ME R$ 1.004.006,21
15 G. A. RABELO JUNIOR - ME R$ 1.010.197,55
16 CONSTR ELO LTDA. R$ 1.010.275,13
17 SERVI OS E CONSTRU ES LTDA. R$ 1.019.989,77
18 FOXX CONSTRUCÕES E SERVICOS EIRELI R$ 1.020.490.04
19 TEX CONSTRU ESE EIRELI - ME R$ 1.021 .375,48

20
JL ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA
- EPP R$ 1.026.834,40

21
OoNSTRUTORA TMPACïO COMERCTO E SERVTçOS
EIRELI

R$ 1.038.567,52

22 D CONSTRU ES LTDA. R$ 1.043.626.87
23 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. R$ 1.054.603,86
24 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. R$ 1.054.620,77

CENPEL- CENTRO NORTE DE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA.
R$ 1.054.673,55

26
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUçÕES LTDA. -
EPP R$ 1.054.750,68

27
TORRES
LTDA.

MARTTNS SERVTçOS E CONSTRUçOES R$ 1.054.787,78

28 CONSTRUTORA ASTRAL LTDA. R$ 1.056.017.58
29 STRUTURE CONSTRU ESESE LTDA. R$ 1.061.584.38

30
ABRAV CONSTRUçÕES SERVIçOS EVENTOS E

LOCAÇOES LTDA. _ EPP
R$ 1.064.873,22

31 EDEIROS CONSTR E SERVI OS LTDA. - ME R$ 1.075.319,09
32 t^/U CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA. R$ 1.076.650,41
33 ENGENHARIA E CONSTR CIVIL LTDA R$ 1.085.089.93
34 R MEIRA ENGENHARIA EIRELI R$ 1.099.980,12

35
AGUIA CONSTRUçÕES E |NCORPORAÇOES LTDA. -
EPP

R$ 1.180.389,55

25

|TEM 03- CoNSTRUçÃO DE UNTDADE BASTCA DE SAUDE (UBS-PORTE 01): OMEGA

cLASS.

PARCIAL
LIGITANTE / RAZÃO SOCIAL VALOR GLOBAL

1 NO S LTDA. R$ 899.510.22

2
COLINAS CONSTRUçÕES TRANSPORTES E

SERVICOS LTDA.
R$ 899.537,93

3 CONSTRUTORA AG LTDA. R$ 937.046.64
4 ENGNORD CONSTRUCCIES E SERVICOS LTDA. R$ 94s.611,58
5 RO CON ES E SERVI LTDA. R$ 943.625,91

6
MANDACARU CONSTRUçÕES
EMPREENDIMENTOS LTDA.

E
R$ 954.734,67

7 REALIZE EMPREEN DI MENTOS LIMITADA R$ 963.664,48

I GUANABARA CONSTRUçÕES TRANSPORTES E

SERVICOS LTDA.
R$ 964,666,48

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ N'. 07.533.656/0001-19
Rua Ivete Alcântar4 120, Centro, CEP: 62.670-û00, Fone/Fax: (85) 3315-4100

E-mail: licitacao@saogoncalodoamarante.ce.gov.br - Site: httf¡://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

F

PREFEITURA DE

sAo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

fl'l0 t'I
u

r0 00

RS 977 .032.77I CONSTR S E SERVI OS EIRELI
10 CONSTRUTORA BEIJA- FLOR LTDA. R$ 984.258,17

R$ 986.950.6811
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

SERVIÇOS LTDA.
12 TERRA CONSTR E SERVI OS LTDA R$ 987.879,27

R$ 1.001.989.7413 CS CONSTR LTDA.E
M L ENTRETENTMENTOS, ASSESSORTA E SERV|çOS
LTDA. - EPP

R$ 1.002.570,7614

S LÏDA. - ME R$ 1.004.006,2115 SERVI DE CONSTR
R$ 1.010.197,5516 G. A. RABELO JUNIOR - ME

17 CONSTRU EL LTDA. R$ 1.010.275,13
18 RSE E CONSTR LTDA. R$ 1.019.989,77
19 CONSTR E SERVI OS EIRELI R$ 1.020.490,04

R$ 1.021 .375.48OTEX CONSTR E SERVI OS EIRELI _ ME
JL ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA,
- EPP

R$ 1.026.834,40

CoNSTRUTORA TMPACTO COMERCTO E SERV!çOS
EIRELI

R$ 1.038.567,5222

ES LTDA. R$ 1.043.626.8723 CONSTR
24 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA. R$ 1.054.603,86
25 CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA. R$ 1.054.620,77

R$ 1.054.673,5526
CENPEL- CENTRO NORTE DE PROJETOS E

EMPREENDIMENTOS LTDA.

27
OLEZTNALDO S DE ALMETDA CONSTRUÇÕES LTDA. -
EPP

R$ 1.054.750,68

R$ 1.054.787,7828
ToRRES MARTTNS SERV|çOS E CONSTRUçÕES
LTDA.

29 CONSTRUTORA ASTRAL LTDA. R$ 1.056.017,58
RE CONSTR ES LTDA. R$ 1 .061.584,3830

ABRAV CONSTRUçOES SERV|çOS EVENTOS E

TOCACÕES LTDA. - EPP
R$ 1.064.873,22

32 EDEIROS CONSTR E SERVI S LTDA. - ME R$ 1.075.319,09
R$ 1.076.650,4133 tA/U CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
R$ 1.085.089,9334 ENGENHARIA E CONST CIVIL LTDA.
R$ 1.099.980,1235 R MEIRA ENGENHARIA EIRELI

R$ 1.180.389,5536
Ácu¡n coNSTRUçOrs E rNcoRponnçOrs LTDA. -
EPP

20

21

31

.fuv)tf
Neste momento o Sr. Presidente informa que a presente sessão será suspensa para realização
da análise e julgamento das propostas de preços apresentadas pela Comissäo Permanente de
Licitaçäo e Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Säo Gonçalo do Amarante/CE, sendo
o resultado divulgado posteriormente, em data posterior, no Diário Oficial do Estado do Ceará
(DOE/CE); em jornal de grande circulação; quadro de avisos (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal
de São Gonçalo do Amarante/CE. Dando seguimento o Presidente da CPL constatando que nada
mais havia a ser acrescentado, declarou encerrada a sessão, sendo então lavrada a presente ata,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ N". 07.533.656/0001-19
Rua Ivete Alcântwa,l20, Centro, CEP:62.670-000, FonelFax: (85) 3315-4100

E-mail: licitacao@saogoncalodoama¡ante.ce.sov.br - Site: http;//www.saogoncalodoamarante.ce.sov.br

2011'

Ýir

PREFEITURA DE
sÃo GoNçALo
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

que vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação

Estado do Cea¡á - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - CNPJ N'. 07 .533.656/0001-19
Rua Ivete Alcântar4 120, Centro, CEP: ó2.ó70-000, Fone/Tax: (85) 3315-4100

E-mail: licitacao@saosoncalodoamarante.ce.gov.br - Site: http://www.saogoncalodoama¡ante.ce.sov.br

coll,l PERMANENTE DE
NOME ASSINATURA

ANDËRSON AUGUSTO DA SILVA ROCHA
PRESIDENTE A ¿ A fi l'

c_
,.)Ja,nc0n 0cfi ß ù

HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA
MEMBRO

t^{æ
CARLOS AUGUSTO SOARES CORREIA

MEMBRO